
 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

PORTARIA 

CRCCE Nº 229/2023 

 

 

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIX, da 

Resolução CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão; 

 

CONSIDERANDO a realização do evento UP ONE – 5ª EDIÇÃO – 

CONTABILIDADE EM TRANSFORMAÇÃO: INOVAÇÃO E ESPECIALIZAÇÃO COMO 

PILARES DO SUCESSO, a ocorrer no dia 08/12/2023, na sede do CRCCE;  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Designar o colaborador ROBSON EDUARDO CAVALCANTI DA 

SILVA para ministrar a palestra “CRESCIMENTO CONTÁBIL ACELERADO” durante 

a realização do mencionado evento. 

 

Art. 2º - Designar a colaboradora JULIANA COELHO ANDRADE para 

participar como debatedora da palestra “CRESCIMENTO CONTÁBIL ACELERADO” 

durante a realização do respectivo evento. 

 

Art. 3º - Designar a colaboradora LILIAN CRISTINE VERÇOSA DO 

NASCIMENTO para ministrar a palestra “CONTABILIDADE DE NICHO” durante a 

realização do aludido evento. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 



 

Av. Universidade, 3057 - Benfica - Fortaleza/CE - CEP: 60020-181 

Telefone: (85) 3194-6000 - Email: conselho@crc-ce.org.br  -  Site: www.crc-ce.org.br 

 

 

 

 

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 

Fortaleza (CE), 30 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

 

FELLIPE MATOS GUERRA  

PRESIDENTE 

 


